
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

FASE DE HABILITAÇÃO 

Tomada de Preços nº 2020.08.13.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



., .. 
/ .. y - 
'~ 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XII Nº193 / FORTALEZA, 02 DE SETEMBRO DE 202 

~

( 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás-Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2020- Secretaria Municipal de Infraestra 
Obras Urbanas. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 17 de Setembro de 2020, às 09:00 (horário 
fará Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2020 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de con ç 
de bancos e lixeiras, conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Obras Urbanas. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus. Paço da 
Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em OI de Setembro de 2020. Maria Zizi de Alencar Lucas - Pregoeira da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quíxelô - A viso de Julgamento - Pregão Eletrônico Nº 2020.08.21.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 2020.08.21.1, sendo o seguinte: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIRELI 
vencedora junto ao lote OI; Promed Acessaria em Saude EIRELI vencedora junto aos lote 02 e 04 e Wama Produtos para Laboratorio L TOA vencedora junto 
ao lote 03. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências Editalícias. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, 
Prefeitura Municipal de Quixelô, silo na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3579- 1210. Qui.xelô/CE, 01 de setembro de 2020. 
Luiz Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento 
de habilitação da Tomada de Preços Nº 05/2020-SOU, cujo objeto é a construção de uma Praça no Distrito de Riacho das Pedras, no Município de Santa 
Quitéria-CE. Empresas Habilitadas: Planalto Timbo Construções e Serviços EIRELI, WU Construções e Serviços, Sertão Construções Serviços e Locações 
L TOA - ME, Abrav Construções Serviços, Eventos e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo recursai, previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei 
Nº 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 11 de setembro de 2020 às 9h00min, para abertura dos envelopes das Propostas. 
Santa Quitéria-CE, 01 de setembro de 2020. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA -A VISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.042/2020-PE 
- O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no 
endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 15 de Setembro de 2020 às 09h30min (horário de Brasília/DF) cujo o objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no 
horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: h11p:iiw,nv tç<'.Cc.l.!ov.hr'JiçiucoL'~. ou ainda através do site""'"'' liçil,1çMs-e. 
~om br. Ubajara/CE, OI de Setembro de 2020. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO-AV!SO DE ANULAÇÃO. O Secretário de Educação do Município de Choro 
zinho RESOLVE, com base no parecer da Procuradoria Geral do Município, ANULAR o procedimento Licitatório realizado na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS nº 2020.08. 10.026-TP-SEDUC, em conformidade com o Art. 49, § I O da Lei Federal nº 8.666/93, em estrita observância aos princípios da lega 
lidade, da eficiência e da supremacia do interesse público. Chorozinho - CE, OI de setembro de 2020. Cosmo Rodrigues Pereira - Secretário de Educação. 
(Respondendo) 

*** *** *** jJ 
FSC ..... -.,.:,,::.,. 
MISTO 

P•pei pro4R 
a~etfor -·· FSC'"C1261 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU-AVISO DE CONVOCAÇÃO- REGIME DIFERENCIADO DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - RDC Nº 2020.05.18.01-PMI-SEINFRA - Presencial - A Comissão Permanente de Licitação Convoca a(s) Empre 
sa(s) Participante(s) do processo acima numerado, para a Divulgação das Notas Técnicas e Abertura dos ENVELOPES II - PROPOSTA DE PREÇOS dos 
Licitantes cujas Propostas Técnicas tenham sido classificadas, com Sessão para o dia 09 de Setembro de 2020, às 09h. Iguatu-CE. Em, 01 de Setembro 
de 2020. Pedro Gildásío de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itarema. A Câmara Municipal de Itarcma-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 15 de Setembro 
de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 001/2020, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente, consumo 
e permanente, conforme especificações do edital, junto a Câmara Municipal de Itarema - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta 
publicação no horário de 08h00min às l lhJOmin no endereço da Câmara Municipal de Itarerna à Av. João Batista Rios, SN - Centro- CEP: 62.590-000. 
ltarema - Ce, 02 de Setembro de 2020. Pregoeira - Ana Ketsia Braga de Sena. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 011/2020- SMD. O Município de Jucás, por meio de sua 
Comissão de Licitação, toma público, que realizará Licitação, cujo objeto é aquisição de material de construção em geral e outros, conforme especificações 
contidas no termo de referencia em anexo, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 16 de Setembro de 2020, às 11 :00 horas. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licilacoes e www.bllcompras.org.br. Paço da Prefeitura Municipal 
de Jucás - CE, em 01 de Setembro de 2020. Maria Zizi de Alencar Lucas - Pregoeira da PMJ. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jucás-Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 010/2020-SMD. O Município de Jucás, por meio de sua~ 
Comissão de Licitação, toma público, que realizará licitação, cujo objeto é a aquisição de pedra, adubo, grama, palmeiras, mudas, árvores e insumos para 
jardinagem, conforme especificações contidas no Termo de Referência em Anexo, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas. Abertura: 
16 de Setembro de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.bllcompras. 
org.br. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 01 de Setembro de 2020. Maria Zizi de Alencar Lucas - Pregoeira da PMJ. 

*** *** *** 
Esiãdo d_?, Ceará - Prer~itu~~ Mun~al de l\llau~i~ - A viso c!._e_}!!,!~;ento - Fase de Habil!taçi!_o,.j\. CPL toma públic?, que fora concluíd~? julgamentÕ 
referente a fase de haÕthlaçao do Certame Licitatório na modalidade Tomada dePreços nº 2020.08.13.1, sendo o seguinte: Empresas Iuabilitadas - WM 
Engenharia e Serviços Limitada, itens 3.4.1 e 3.4.2; J2 Construções e Serviços LTDA - ME, item 3.4.2; J.H.S Serviços e Obras EIRELI, item 3.4.2; e Ramalho 
Serviços e Obras EIRELI - ME, item 3.4.2. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. 
Mauriti/CE, ürue setembro de 2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL': 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
Licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SI-TP024/20, cujo objeto é a reforma da Praça Sagrado Coração de Jesus no Bairro São Francisco em Nova 
Russas - CE. Empresa Vencedora: Apolo Serviços EIRELI é declarada vencedora com Valor Global de R$ 504.027,65 (quinhentos e quatro mil, vinte e sete 
reais e sessenta e cinco centavos) . Fica aberto prazo recursai com fulcro no artigo I 09, inciso I, alínea "b" da Lei Federal nº 8.666/93. Nova Russas-CE, 
28.08.2020. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Revogação. A Secretaria Municipal de Educação, toma público que o Pregão 'éretrônico 
Nº 2020.08.26.01 - PERP, cujo objeto é o registro de preços visando aquisição de livros de apoio, para alunos do Ensino Fundamental I (1 ° a~Ano) e do 
Ensino Fundamental TI (6° ao 9 ° Ano) da Rede Municipal de Ensino de Pacajus de interesse da Secretaria de Educação, foi vogado, na forma do art. 4~ 
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações, no horário de 09:00 às 12:00 horas, na Rua Guarany, nº, · . os, Centro. Telefone: (085 
3348.1077. José Darlan Cosmo de Oliveira. Pacajus-CE, 31 de Agosto de 2020. • 

*** *** *** 



w 
Q 

o .,< 
-i > o z. w a:: 

o ,q 
(.),. 
q 
a:: w 
Q. 
o 

.,,,,....--;:_ --- 1 
.· . "'. l .. · ._ . I · '_·, ril _.,_2. .f;\. 

:::~ 
. ./ 

1 ~~R~ga.~~is,~ 
~ 5 r: e.:: Q :: t; =--::- &.:::. 
'u, -.rec::5"; s ~á - 
é~~~~!~ct~ 

mmm ~~~g~~~·s~ 
iU!!üU ~;~!~:f~g:g mmit,,, 
ZlllE~~o2.g~~o~ 1 
:,a.oc:;s::-0>5 .r--E-:::-r: :s:g';-;cg~=~-=~~ 
c2t!S~~~~~~~j"g 
~gEi;Z ":~;~~ 5 ~-~ 

i!i~HH1UU 1 o lsow ~o-:.::, e 8.>c.2 
-~zÉS.E ~1; ~ g-s ~& 
~~~tE~~2~~ª_; 
~§s;~.gi~iS~~& 

HiUtHUH~ w~ c.."C .:<ou i:~ ~.,:::..M 


